
 

Закупка выполнения работ  

по мероприятиям антитеррора: монтаж и установка дверей 

противопожарных в здании КГАУ СО «РЦДПсОВ»   

неконкурентным способом - у единственного поставщика 

 
Раздел 1. Общие положения 

 

1.1. Извещение о проведении закупки путем неконкурентного способа – закупка у единственного 

поставщика (далее – закупка) не является извещением о проведении торгов, не дает никаких прав 

участникам закупки и не влечет возникновения никаких обязанностей сторон, кроме прямо 

указанных в Положении, извещении, документации. 

1.2.  Разъяснение положений извещения, документации не производится. 

1.3.  Запросы на разъяснение положений заявки не подаются. 

1.4.  Публичная процедура вскрытия не производится. 

1.5.  Договор заключается с единственным поставщиком по выбору Заказчика. 

 

        Проведение данной процедуры закупки регулируется нормами Федерального закона 

Российской Федерации от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 

отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке для нужд КГАУ СО 

«РЦДПсОВ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Раздел 2. Извещение о проведении закупки неконкурентным способом 

№ 

п/п 
Наименование пункта Текст пояснений 

1 Способ закупки Закупка у единственного поставщика 

2 

Наименование, место 

нахождения, почтовый адрес 

и адрес электронной почты, 

номер контактного телефона 

и факса Заказчика/ 

Организатора размещения 

заказа, адрес официального 

сайта, на котором 

размещены Извещение и 

Документация о проведении 

закупки 

Заказчик: краевое государственное автономное учреждение 
социального обслуживания «Реабилитационный центр для 

детей и подростков с ограниченными возможностями» 

(КГАУ СО «РЦДПсОВ») 

Место нахождения: 662155, Россия, Красноярский край, г. 
Ачинск, 3-й микрорайон Привокзального района, 32А. 

Почтовый адрес: 662155, Россия, Красноярский край, г. 

Ачинск, 3-й микрорайон Привокзального района, 32А. 
E-mail: achderec@yandex.ru, rzdp-2@mail.ru 

Контактное лицо: Гучина Елена Геннадьевна,  

телефон: 8 (39151) 6-34-06 

 
Официальный сайт сети Интернет, на котором размещены 

Извещение и Документация о проведении закупки 

www.zakupki.gov.ru; www.ach-centr.ru. 

3 

Предмет закупки выполнение работ по мероприятиям антитеррора: монтаж и 

установка дверей противопожарных в здании КГАУ СО 

«РЦДПсОВ»   

 

4 
Место выполнения работ 

(оказания услуг) 

Россия, Красноярский край, г. Ачинск, 3-й микрорайон 

Привокзального района, 32А 

5 

Сведения о начальной 

(максимальной) цене 

договора (цене лота) 

Начальная (максимальная) цена договора, включая НДС - 
199 318,61 (сто девяносто девять тысяч триста восемнадцать) 

рублей 61 копейка 

6 

Порядок формирования 

цены договора 

Цена договора включает: стоимость материалов и 

оборудования, цену выполнения монтажа и установки, 
строительных, электротехнических и пусконаладочных 

работ по монтажу и установке и учитывает заготовительно-

складские и транспортные затраты. 

7 

Сведения о валюте, 

используемой для 

формирования цены 

договора и расчетов по 

договору 

Российский рубль 

8 
Форма, сроки и порядок 

оплаты товара 
В соответствии с условиями договора 

 

9 Срок исполнения В соответствии с условиями договора 

10 

Срок, место и порядок 

предоставления 

документации о закупке, 

размер, порядок и сроки 

внесения платы, взимаемой 

Заказчиком за 

предоставление 

документации 

Документация в электронной форме находится в свободном 

для скачивания доступе на официальном сайте: 
www.zakupki.gov.ru., сайте учреждения: www.achcentr.ru. 

Плата не взимается. 

11 
Срок, место подачи заявок 

на участие в закупке 

Не предусмотрено 
 

12 

Место и дата рассмотрения 

заявок участников закупки и 

подведения итогов закупки 

Не предусмотрено 

 

13 
Место и дата подведения 

итогов закупки 

662155, Россия, Красноярский край, г. Ачинск, 3-й 

микрорайон Привокзального района, 32А, 02.09.2024 г.  

14 

Срок подписания договора В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания 

протокола обоснования закупки (итогового протокола 
закупки) 

mailto:achderec@yandex.ru
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/


 

РАЗДЕЛ 3. ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

Техническое задание на выполнение работ по мероприятиям антитеррора: монтаж и 

установка дверей противопожарных в здании КГАУ СО «РЦДПсОВ» 

 

1.  

НАИМЕНОВАНИЕ 

ТОВАРА (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ): 

выполнение работ по мероприятиям антитеррора: 

монтаж и установка дверей противопожарных в 

здании КГАУ СО «РЦДПсОВ»   

 

2.  КОД ПО ОКПД2: 43.32.10.130 

3.  

НАЧАЛЬНАЯ 

(МАКСИМАЛЬНАЯ) ЦЕНА 

ДОГОВОРА: 

199 318,61 рублей, включая НДС  

4.  

НАИМЕНОВАНИЕ, 

ОБЪЕМ ВЫПОЛНЯЕМЫХ 

РАБОТ: 

 Согласно  таблице № 1 настоящего технического 

задания 

5.  
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ 

РАСЧЕТ РАБОТ: 
Приложение № 1 к договору подряда 

6.  
МЕСТО ВЫПОЛНЕНИЯ 

РАБОТ: 

здание краевого государственного автономного 

учреждения социального обслуживания 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с 

ограниченными возможностями», расположенного 

по адресу: Красноярский край, г. Ачинск, 3-й 

микрорайон Привокзального района, 32А 

7.  
СРОКИ (ПЕРИОДЫ) 

ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ: 

Дата начала работ по договору: с момента его 

подписания Сторонами.  

Дата окончания работ по договору: не позднее 30 

ноября 2024 года. 

 

8.  

ТРЕБОВАНИЯ К 

РЕЗУЛЬТАТАМ ЗАКУПКИ: 

 

Работы должны быть выполненные в полном 

объеме, на условиях и в полном соответствии с 

требованиями настоящего технического задания и 

приложений к нему. 

Результат работ должен соответствовать всем 

требованиям, нормам, правилам и рекомендациям, 

предъявляемыми к работам соответствующего рода, 

в том числе: действующим СНиПам, ГОСТам, 

ОСТам, СанПиНам, НПБ и другой действующей на 

момент заключения договора нормативной 

документации. 

Результат работ должен достигать всех 

показателей настоящего технического задания и 

приложений к нему. 

9.  

ТРЕБОВАНИЯ К 

МАТЕРИАЛАМ, 

ИСПОЛЬЗУЕМЫМ ПРИ 

ВЫПОЛНЕНИИ 

ПОДРЯДНЫХ РАБОТ: 

Все используемые при выполнении подрядных 

работ материалы и оборудование должны иметь 

сертификаты (сертификат качества, пожарный 

сертификат, гигиенический сертификат) и 

технические паспорта.  

Подрядчик обязан использовать во время работ 

только высококачественные, износоустойчивые 

материалы и оборудование, которые должны быть 

новыми, то есть не бывшими в эксплуатации или 



 

потреблении.  

Свойства (характеристики, параметры) материалов 

и оборудования, в том числе эксплуатационно-

технические и технологические свойства, должны 

соответствовать требованиями настоящего 

технического задания и приложений к нему. 

Материалы, используемые при выполнении 

подрядных работ, к которым предъявляются 

требования энергетической эффективности товара 

должны соответствовать требованиям 

установленным постановлением Правительства РФ 

от 31.12.2009 № 1221 «Об утверждении Правил 

установления требований энергетической 

эффективности товаров, работ, услуг, размещение 

заказов на которые осуществляется для 

государственных и муниципальных нужд», а также 

в соответствии с иными действующими 

нормативно-правовыми актами, направленными на 

повышение энергетической эффективности. 

 

 
 Таблица № 1  

 

Объем выполняемых работ 

 
    

№ 

п/п 

Наименование Единица 

измерения 

Количество 

 

1 2 3 4 

монтаж и установка дверей противопожарных в 

здании КГАУ СО «РЦДПсОВ» 

   

1 Демонтаж дверных коробок 

 

100 шт 0,06   3,886 

2 Снятие дверных полотен 

 

100 м2 0,086 

3 Установка металлических дверных блоков в 

готовые проемы 

 

м2 

 

11,6 

 

4 Блок дверной металлический противопожарный 

однопольный, предел огнестойкости EI 60, с 

заполнением минеральной ватой, окрашенный 

порошковыми красками, с замком-защелкой, без 

доводчика, размеры 1000х2100 мм 

 

шт 4   0,46 

5 Блок дверной металлический противопожарный 

однопольный, предел огнестойкости EI 60, с 

заполнением минеральной ватой, окрашенный 

порошковыми красками, с замком-защелкой, без 

доводчика, размеры 900х2100 мм 

 

шт 2   0,46 

6 Установка: дверного доводчика 

 

100 шт 0,06 



 
 

РАЗДЕЛ 4. ПРОЕКТ ДОГОВОРА 

 

 
ДОГОВОР ПОДРЯДА № 

г. Ачинск                                                                                                                                «___»_________2024 года  

         Краевое государственное автономное учреждение социального обслуживания «Реабилитационный центр для 

детей и подростков с ограниченными возможностями» (КГАУ СО «РЦДПсОВ»), именуемое в дальнейшем 

«Заказчик»,  в лице директора Цветкова Виталия Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и 

_____________________________________________________________________, в лице 
_________________________________________________________________, действующего на основании 

________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 18.07.2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пунктом 2.1.24 раздела 2 главы 13 Положения о закупке 

товаров, работ, услуг для краевого государственного автономного учреждения социального обслуживания 

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями» (утвержденного решением 

наблюдательного совета КГАУ СО «РЦДПсОВ» 21.12.2020 года, протокол №8), заключили настоящий договор о 

нижеследующем: 

 

1. ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА 

1.1. Подрядчик обязуется собственными силами из собственных материалов в соответствии с локальным сметным 

расчетом (Приложение №1) выполнить мероприятия антитеррора: монтаж и установка дверей противопожарных в 
здании КГАУ СО «РЦДПсОВ»  (далее по тексту – работы). 

1.2. Место проведения работ: КГАУ СО «РЦДПсОВ», расположенное по адресу: 662155, Красноярский край, г. 

Ачинск, 3-й микрорайон Привокзального района, 32А. 

1.3. Подрядчик обязуется сдать работы Заказчику в соответствии с локальным сметным расчетом (Приложения №1), 

справкой о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3), актом выполненных работ (КС-2), которые являются 

неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик принять результат и оплатить его. 

1.4. Изделия и материалы, применяемые при производстве работ,  должны соответствовать государственным 

стандартам, техническим условиям. 

1.5. Затраты на производство работ по настоящему договору финансируются за счет средств бюджета Красноярского 

края – субсидии на иные цели. 

 

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН 

2.1.Заказчик: 

2.1.1. Поручает Подрядчику производство работ в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором; 

2.1.2. Обязуется передать Подрядчику объект, в котором будут производиться работы по договору, в полной 

готовности для возможности проведения работ; 

2.1.3. Гарантирует оплату выполненной Подрядчиком работы; 

2.1.4. Осуществляет контроль исполнения настоящего договора; 

2.2.Подрядчик: 

2.2.1. Обязуется в сроки, предусмотренные настоящим договором, выполнить работы, указанные в п. 1.1. 

настоящего договора; 

2.2.2. Гарантирует, что работы будут произведены согласно локальному сметному расчету с соблюдением 

требований норм и правил, регулирующих данную деятельность, СНиП, ГОСТ, ТУ, а также иным требованиям 
действующего законодательства РФ; 

2.2.3. Несет ответственность за порчу имущества, принадлежащего Заказчику; 

2.2.4. Обязуется поставить на объекты необходимые для производства работ материалы, конструкции, 

комплектующие изделия и осуществить их приемку, разгрузку, складирование и хранение в период производства 

работ; 

2.2.5. Обязуется устранить своими силами и за свой счет, в согласованные с Заказчиком сроки, все дефекты и 

недоделки, выявленные в процессе приемки работ, в том числе и в период гарантийной эксплуатации. 

2.2.6. Обязуется выполнить работы с использованием своих материалов и оборудования. 

2.2.7. Вправе запрашивать и получать в установленном порядке у Заказчика информацию, необходимую для 

выполнения работ по настоящему договору. 

 
3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ 

3.1. Дата начала работ по договору: с момента его подписания Сторонами.  

3.2. Дата окончания работ по договору: не позднее 30 ноября 2024 года. 

3.3. Сдача работ Заказчику производится не позднее одного рабочего дня с момента окончания работ.  

3.4. Датой приемки выполненных работ Подрядчиком, предусмотренных настоящим договором, является 

подписание сторонами акта выполненных работ (КС-2). 



 
3.5. Подрядчик имеет право выполнить работу, обусловленную настоящим договором досрочно, при соблюдении 

всех требований нормативных документов. 

3.6. Гарантийный срок на монтаж и установку противопожарных дверей и помещения охраны составляет 24 

(двадцать четыре) месяца со дня подписания Сторонами акта выполненных работ. 

 

4. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ 

4.1.  Выполнение работ завершается подписанием обеими Сторонами двух экземпляров документов, установленных 

пунктом 1.2 настоящего договора: 
- локального сметного расчета; 

- справки о стоимости выполненных работ и затрат (КС-3); 

-  акта выполненных работ (КС-2). 

4.2. Заказчик осуществляет приемку оборудования одновременно с приемкой выполненной Подрядчиком работы, о 

чем Стороны подписывают акт выполненных работ. 

4.3. Заказчик в течение 1 (одного) рабочего дня после выполнения Подрядчиком работ принимает результат работ и 

подписывает акт выполненных работ, либо предоставляет мотивированный отказ от подписания указанных 

документов с указанием всех необходимых изменений и доработок. 

4.4.  В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Подрядчик обязуется в сроки, согласованные 

Сторонами, устранить замечания и предоставить исправленный результат работ Заказчику. 

4.5. При отсутствии мотивированного отказа и не подписания акта выполненных работ, работы считаются 
принятыми Заказчиком в полном объеме в день их окончания Подрядчиком. 

 

5. СТОИМОСТЬ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ 

5.1. Стоимость работ по договору составляет 199 318,61 (сто девяносто девять тысяч триста восемнадцать) 

рублей 61 копейка, включая НДС (без НДС). 

5.2. Цена договора включает: стоимость материалов и оборудования, цену выполнения монтажа и установки, 

строительных, электротехнических и пусконаладочных работ по монтажу и установке и учитывает заготовительно-

складские и транспортные затраты.  

5.3. Расчет по договору производится Заказчиком не позднее 7 рабочих дней после полного окончания работ, 

включая устранение, выявленных в процессе проведения приемо-сдаточных испытаний, недостатков и подписания 

сторонами акта выполненных работ. 
5.4. Расчет за выполненные работы производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный 

счет Подрядчика, указанный в разделе 10 настоящего договора.  

5.5. Заказчик считается исполнившим обязательства, указанные в разделе 4 настоящего договора с момента 

поступления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. 

 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
6.2. В случае выявления дефектов выполненных работ, Подрядчик, по требованию Заказчика в срок, установленный 

Заказчиком, обязан своими силами и за свой счет устранить дефекты выполненных работ, допущенные по вине 

Подрядчика. 

6.3. В случае не устранения указанных дефектов в согласованный Сторонами срок Подрядчик уплачивает Заказчику 

неустойку (пени) в размере 0,1 % стоимости выполненных работ, подлежащих исправлению за каждый день 

просрочки. 

6.4. Уплата неустойки (пеней) и возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не 

освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору и не влечет за собой расторжения 

настоящего договора. 

6.5. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему 

договору, если такое неисполнение является следствием непреодолимой силы: землетрясения, наводнения, пожара, 
тайфуна, урагана, снежного заноса, резкого температурного колебания, военных действий, массовых заболеваний 

(эпидемий), забастовок ограничений перевозок, запрета торговых операций вследствие применения международных 

санкций и другие обстоятельства, не зависящие от воли Сторон. 

6.6. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Сторона должна без промедления известить о них в 

письменном виде другую Сторону. В извещении должны быть сообщены данные о характере обстоятельств по 

договору и срок исполнения обстоятельств. 

6.7. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения сторонами обстоятельств по настоящему 

договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия. В 

случае, когда форс-мажорные обстоятельства и их последствия продолжают действовать более трех месяцев или они 

и их последствия будут действовать более этого срока, Стороны в возможно короткий срок проведут переговоры с 

целью выявления приемлемых для обеих Сторон альтернативных способов исполнения договора и достижения 

соответствующей договоренности. 
 

 

 



 
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ В НЕГО 

ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ 

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря 2024 года и до 

момента исполнения Сторонами всех обязательств по настоящему договору. 
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут в случаях и порядке, предусмотренном действующим 

законодательством и настоящим договором досрочно по письменному соглашению Сторон. 

7.3. Изменения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если составлены в 

письменной форме, подписаны Сторонами и скреплены оттисками печатей.  

7.4. Стороны признают юридическую силу документов, включая настоящий договор, дополнения и приложения к 

нему только при наличии подписей сторон, удостоверенных оттисками печатей каждой из Сторон.  

 

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ 

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров. 

8.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов они подлежат разрешению в суде в порядке, 

установленном действующим законодательством РФ. 
8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному 

экземпляру для каждой из Сторон. 

 

9.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 

9.1.   Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться 

исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по электронной почте или доставлены 

лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку, соответствующим должностными 

лицами. 

9.3. Все документы, связанные с исполнением настоящего договора, считаются оформленными надлежащим 

образом, если скреплены печатью и подписью руководителей Сторон. 

9.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются нормами 

действующего законодательства Российской Федерации. 
 

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН 

Заказчик: 

 

____________/____________________/ 

М.П. 

Подрядчик: 

 

_________________ /__________________/ 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


